
TERÇA-fEiRA, 21 dE OUTUBRO dE 2008 7
Diário Oficial Executivo  3

PREFEITuRA muNICIPAl DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2008

Contratante: Município de São Sebastião da Boa Vista – PA. 
Contratado: Construtora R. Rodrigo Ltda. Data da Assinatura: 
14.08.08. Convenio nº013/2008-SESPA: Funcional Programática: 
901376. Recursos Próprios: Funcional Programática: 
10.122.0038.1017. Valor R$ 501.931,70 (quinhentos e um mil 
novecentos e trinta e um reais e setenta centavos). Objeto: 
Reforma e Ampliação do Hospital Municipal. Prazo de Execução: 
180 (cento e oitenta) dias. Processo: 002/08.

São Sebastião da Boa Vista(Pa), 27 de Agosto de 2008.

PREFEITuRA muNICIPAl DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2008

Contratante: Município de São Sebastião da Boa Vista – PA. 
Contratado: Safári Construtora Comércio, Representações e 
Serviços Ltda. Data da Assinatura: 18.08.08. Convenio FDE 
nº147/08-SEPOF: Funcional Programática: 15.121.1259.4827. 
Recursos Próprios: Funcional Programática: 27.812.0038.1014. 
Valor R$ 796.229,94 (setecentos e noventa e seis mil duzentos 
e vinte e nove reais e noventa e quatro centavos). Objeto: 
Construção de Ginásio de Esportes. Prazo de Execução: 180 
(cento e oitenta) dias. Processo: 004/08. 

São Sebastião da Boa Vista (Pa), 28 de Agosto de 2008.

PREFEITuRA muNICIPAl DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2008

Contratante: Município de São Sebastião da Boa Vista – PA. 
Contratado: Construtora R. Rodrigo Ltda. Data da Assinatura: 
19.08.08. Convenio FDE nº146/08-SEPOF: Funcional Programática: 
15.121.1259.4827. Recursos Próprios: Funcional Programática: 
27.812.0038.1014. Valor R$ 1.121.597,51 (um milhão cento e 
vinte e um mil quinhentos e noventa e sete reais e cinqüenta e 
um centavos). Objeto: Construção do Estádio de Futebol. Prazo de 
Execução: 180 (cento e oitenta) dias. Processo: 005/08. 

São Sebastião da Boa Vista (Pa), 29 de Agosto de 2008.

PREFEITuRA muNICIPAl DE CAmETÁ
DEPARTAmENTO DE ASSISTÊNCIA AO ESTuDANTE - DEAE.

CONVITE. A Prefeitura Municipal de Cametá, inscrita no CNPJ 
sob n° 05.105.283/0001-50, através do DEAE vem convidar 
as firmas interessadas a participar do teste classificatório e de 
aceitabilidade de produtos para o Programa de Alimentação 
Escolar - PNAE de acordo com a Instrução Normativa/SEMEC. 
Informações no DEAE. A quantidade máxima de produtos para 
a degustação será de 04 itens por empresa. As firmas deverão 
apresentar amostras dos produtos e ficha técnica no período 
de inscrição. Inscrição no DEAE: período de 20 à 24/10/08 das 
09:00 as 12:00 h. Cametá, 15 de outubro de 2008.

PREFEITuRA muNICIPAl DE mARITuBA
TERmO DE INEXIGIBIlIDADE

A Prefeitura municipal de marituba, no âmbito de suas 
atribuições legais, com fulcro no inciso I do art. 25 da Lei nº 
8.666/93, declara para os fins de Direito INEXIGIBIlIDADE 
DE lICITAÇÃO, de aquisição de livros para o Projeto Biblioteca 
Regional na Escola, em face da empresa AmAZÔNIA lIVROS E 
VÍDEOS lTDA., CNPJ Nº 02.902.143/0001-14, de acordo com 
o processo administrativo nº. 149/2008.

Marituba/Pa, 20 de outubro de 2008.
ANTONIO ARmANDO AmARAl DE CASTRO

Prefeito Municipal

PREFEITuRA muNICIPAl DE mARITuBA
Estará realizando processo licitatório na modalidade Tomada 
de Preço Nº 011/2008, referente REFORmA DE ESCOlAS 
muNICIPAIS. Abertura 05 de novembro de 2008. Informações: 
Paço Municipal Almir Gabriel, Rod. Br-316, Km-13, S/N, no 
horário de 08:00 às 13:00h ou pelo fone: (91) 3256-0437.

Marituba/Pa, 20 de outubro de 2008.
ANTONIO ARmANDO AmARAl DE CASTRO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITuRA muNICIPAl DE mARITuBA
TERmO DE INEXIGIBIlIDADE

A Prefeitura municipal de marituba, no âmbito de suas atribuições 
legais, com fulcro no inciso I do art. 25 da Lei nº 8.666/93, declara 
para os fins de Direito INEXIGIBIlIDADE DE lICITAÇÃO, 
de aquisição de livros para composição do acervo da Biblioteca 
Pública Municipal, em face da empresa FuTuRA COméRCIO E 
REPRESENTAÇÕES lTDA., CNPJ Nº 04.935.255/0001-05, de 
acordo com o processo administrativo nº. 150/2008.

Marituba/Pa, 20 de outubro de 2008.
ANTONIO ARmANDO AmARAl DE CASTRO

Prefeito Municipal

ESTADO DO PARÁ
PREFEITuRA muNICIPAl DE PARAuAPEBAS

EXTRATO DE EDITAl
Processo Administrativo CPl-237/2008

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER EXECUTIVO, 
comunica a todos os interessados que estará realizando processo 
licitatório, na modalidade de Pregão Presencial, de nº 001/08 – 
SEMPROR (2º Repetição), objetivando aquisição de 03 (três) 
motos, motor mínimo de 125cc, 4 tempos, partida elétrica, para ser 
utilizada pela Secretaria Municipal de Produção Rural - SEMPROR 
no município de Parauapebas, Estado do Pará. A sessão pública 
para recebimento e abertura das propostas será no dia 27/10/08 às 
09:00h na sala da CPL. Os interessados em obter o edital deverão 
se dirigir à Prefeitura Municipal/Secretaria Municipal de Fazenda, 
na Rua F, nº 244 - Quadra 80 – Lote Especial. Parauapebas, 09 de 
Outubro de 2.008.

Argenor Sousa Silva
Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ
PREFEITuRA muNICIPAl DE PARAuAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
Partes: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, como beneficiário e as 
empresas:
CONT. CPL 238/08 – DMH EQUIP. MÉDICO HOSPITALAR E 
LABORATORIAL LTDA..............R$137.060,00
Finalidade: Fornecimento de produtos de limpeza e esterilização 
de instrumentos cirúrgicos para uso na rede publica de saúde no 
município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir 
do dia 06.10.2008, conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/08 
– SEMSA.
Valor Total dos Contratos: R$ 137.060,00 (cento e trinta e sete 
mil e sessenta reais).
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Parauapebas-PA, 07 de outubro de 2008.

Argenor Sousa Silva
Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ
PREFEITuRA muNICIPAl DE PARAuAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
Partes: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, como beneficiário e as 
empresas:
CONT. CPL 237/08 – ALPHA-IMEC INDÚSTRIA MECANO 
CIENTIFICO LTDA..........................R$ 61.970,10
Finalidade: Fornecimento de equipamentos, móveis diversos e 
instrumentos cirúrgicos para serem utilizados nas unidades de saúde 
da zona rural, no município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir 
do dia 03.10.2008, conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/08 
– SEMSA.
Valor Total dos Contratos: R$ 61.970,10 (sessenta e um mil 
novecentos e setenta reais e dez centavos).
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Parauapebas-PA, 06 de outubro de 2008.

Argenor Sousa Silva
Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ
PREFEITuRA muNICIPAl DE PARAuAPEBAS

EXTRATO DE EDITAl
PROCESSO – CPl 326/08

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que estará 
realizando processo licitatório, na modalidade de Pregão 
Presencial, de nº 013/08 – SEMOB, objetivando a aquisição de 
10 caixas d’água com capacidade de 5.000 litros cada, para uso 
da SAAEP, no Município de Parauapebas, Estado do Pará. A data 
de recebimento e abertura de propostas será no dia 24/10/08 às 
09:00h na sala da CPL. Os interessados em obter o edital deverão 
se dirigir à Prefeitura Municipal/Secretaria Municipal de Fazenda, 
na Rua F, nº 244 - Quadra 80 – Lote Especial. Parauapebas, 08 
de Outubro de 2.008.

Argenor Sousa Silva
Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ
PREFEITuRA muNICIPAl DE PARAuAPEBAS

EXTRATO DE EDITAl
PROCESSO – CPl 337/08

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER EXECUTIVO, 
comunica a todos os interessados que estará realizando processo 
licitatório, na modalidade de Pregão Presencial, de nº 001/08 – 
SEPLAN, objetivando a e execução dos serviços gráficos para 
atender a demanda do Plano Diretor Participativo, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará. A data de recebimento e abertura 
de propostas será no dia 22/10/08 às 09:00h na sala da CPL. 
Os interessados em obter o edital deverão se dirigir à Prefeitura 
Municipal/Secretaria Municipal de Fazenda, na Rua F, nº 244 - 
Quadra80 – Lote Especial. Parauapebas, 08 de Outubro de 2.008.

Argenor Sousa Silva
Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ
PREFEITuRA muNICIPAl DE PARAuAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
Partes: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, como beneficiário e as 
empresas:
CONT. CPL 232/08 – DMH EQUIP. MEDICO HOSP. E LABORATORIAL 
LTDA............................R$14.145,00
CONT. CPL 233/08 – PRONTINS PROD. MEDICOS DO TOCANTINS 
LTDA................................R$7.571,50
CONT. CPL 234/08 – M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA.........................R$10.536,50
CONT. CPL 235/08 – J. D. DE SOUZA 
NASCIMENTO.................................................................... 
R$8.900,00
CONT. CPL 236/08 – R. N. GOMES RODRIGUES MATERIAL 
HOSPITALAR – EPP....................R$2.667,00
Finalidade: Fornecimento de medicamentos para o programa 
Farmácia Básica, a serem distribuídos nas Unidades de Saúde do 
município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir 
do dia 03.10.2008, conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/08 
– SEMSA
Valor Total dos Contratos: R$ 43.820,00 (quarenta e três mil 
oitocentos e vinte reais).
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS. 
Parauapebas-PA, 03 de outubro de 2008.

Argenor Sousa Silva
Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ
PREFEITuRA muNICIPAl DE PARAuAPEBAS

EXTRATO DE EDITAl
PROCESSO – CPl 305/08

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER EXECUTIVO, 
comunica a todos os interessados que estará realizando processo 
licitatório, na modalidade de Pregão Presencial, de nº 003/08 – 
GABIN, objetivando a execução dos serviços de Bufffet para atender 
o GABIN e as diversas Secretarias da Administração, no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará. A data de recebimento e abertura 
de propostas será no dia 23/10/08 às 09:00h na sala da CPL. Os 
interessados em obter o edital deverão se dirigir à Prefeitura Municipal/
Secretaria Municipal de Fazenda, na Rua F, nº 244 - Quadra 80 – Lote 
Especial. Parauapebas, 08 de Outubro de 2.008.

Argenor Sousa Silva
Pregoeiro

PREFEITuRA muNICIPAl DE VIGIA – PA
PREGÃO ElETRÔNICO Nº 00013/2008

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA/PA, através do PREGOEIRO, 
torna público, que fará realizar no dia 31 de outubro de 2008, às 
11:00h,  no site www.cidadecompras.com.br, licitação pública 
na modalidade PE-00013/2008, nos termos da Lei  Fed. nº. 
10.520/02, e do Dec. Mun. nº 210, com aplicação subsidiária da Lei 
Fed. nº. 8.666/93 e suas atualizações, cujo objeto é a aquisição 
de 01 (um) Veículo, destinado ao Programa Bolsa Família, 
deste município, em conformidade com edital e anexos, disponível 
no aludido site. Informações na PMV, Paço Municipal, s/n, Centro – 
Vigia/Pa, hora. comercial ou fone: 3731-1247. 

Francisco Sales
Pregoeiro

PREFEITuRA muNICIPAl DE mARABÁ
Extrato de Contrato Adm-  Pregão Eletrônico nº 051/2007

Processo Licitatório. nº 10.043/06, Objeto: Aquisição de 
módulos isoladores; Recurso: Erário Municipal. Dotações 
Orçamentárias: 20.13.013.10.122.0008.2.050 – Manutenção da 
Secretaria Municipal de Saúde, 20.12.013.10.301.0008.2.054 
– Implem e Manut. de Ações Estratégicas de Compensação e 
20.12.013.10.304.0008.2.063 – Ações de Vigilância Sanitária. 
Contrato Adm. nº 329/08-PMM, Arapinã Comercial Ltda.-EPP R$ 
780,00, 01/09/08; Vigência: 03 (três) meses contados a partir 
de sua assinatura, Marabá (PA), 20/10/08, Prefeito Municipal.
Extrato de 1º Termo Aditivo Pregão Eletrônico 030/2008
Contrato Adm. nº107/08-PMM, pactuado com CETEPA – Comércio 
e Serviços de Produtos para Saúde Ltda e o Município de Marabá 
para fornecimento de fitas para teste glicemico. Fica acrescido 
o percentual de 25% correspondente ao valor de R$ 3.350,00. 
Proc. Licitatório nº 2.685/2008, Recurso do Erário Municipal, 
Dotação Orçament.: 20.12.013.10.122.0008.2. 050 – Manut. 
da Secretaria Municipal de Saúde. Fundamento artigo 65 § 1º, 
Marabá 20/10/2008.

PREFEITuRA muNICIPAl DE mARABÁ
Extrato de Contrato Adm. Dispensa nº 008/08

Processo Licitatório. nº 12.117/08, Objeto: Aquisição de 
equipamentos de informática. Recurso: Programa Salário 
Educação. Dotação Orçamentária: 10.09.009.12.122.0014.2. 
023–Manutenção da Secretaria Municipal de Educação. Contrato 
Adm. nº 324/08-PMM, SET Serviços Técnicos em Informática, 
R$ 204.196,07, assinatura 15/09/08, Vigência: 31/12/2008, 
Marabá (PA), 15/10/08, Prefeito Municipal.


